АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26.04.2023 13
__________________ № ___________

О порядке разработки ежегодного

прогноза социально-экономического

развития муниципального округа

Свиблово в городе Москве

       В соответствии с пунктом 2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом города Москвы от 10 сентября 2008 г. №39 «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа

Свиблово, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе

Свиблово, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа

Свиблово в городе Москве от 22 июня 2021 № 6/4 «О бюджетном процессе в
муниципальном округе Свиблово в городе Москве», администрация

муниципального округа Свиблово в городе Москве ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки ежегодного прогноза социально-

экономического развития муниципального округа Свиблово в городе

Москве (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Свиблово в городе Москве vmosviblovo.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

администрации муниципального округа Свиблово в городе Москве
Ляпунову Т.В.

Глава администрации муниципального

округа Свиблово в городе Москве                                                Т.В. Ляпунова

                                                                          Приложение

                                                                          к постановлению администрации

                                                                          муниципального округа Свиблово

                                                                          в городе Москве

                                                                          от 26 апреля 2023 года № 13

ПОРЯДОК
разработки ежегодного прогноза социально-экономического развития

муниципального округа Свиблово в городе Москве

1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации и определяет правила разработки прогноза

социально-экономического развития муниципального округа Свиблово в

городе Москве (далее – муниципальный округ) на очередной финансовый год

и плановый период (далее – среднесрочный прогноз).

         1.2. Прогноз социально-экономического развития муниципального округа
(далее – прогноз социально-экономического развития) на среднесрочный

период – обоснованная оценка вероятного состояния социально-

экономической сферы муниципального округа, разрабатывается с учетом

сценарных условий, социально-экономического развития муниципального

округа и города Москвы.

         1.3.  Прогноз является основой для составления проекта бюджета
муниципального округа на среднесрочный период и включает в себя

количественные и качественные характеристики социально-экономического

развития муниципального округа, выраженные через систему прогнозных

экономических и социальных показателей.

         1.4. Прогноз социально-экономического развития муниципального

округа разрабатывается с целью реализации мероприятий, направленных на
решение задач социально-экономического развития муниципального округа.

         1.5. Прогноз социально-экономического развития разрабатывается

администрацией муниципального округа (далее - администрация) ежегодно на

период не менее трех лет и одобряется администрацией    одновременно с

принятием решения о внесении проекта бюджета муниципального округа на

очередной финансовый год и плановый период в Совет депутатов
муниципального округа Свиблово в городе Москве (далее – Совет депутатов).

        В случае, если Совет депутатов принял решение о формировании в

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации

бюджетного прогноза муниципального округа на долгосрочный период,

прогноз социально-экономического развития также разрабатывается каждые

три года на шесть лет и более.

         1.6. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке,

соответствуют содержанию понятий и терминов, применяемых в Бюджетном

кодексе Российской Федерации.

2. Разработка прогноза социально-экономического развития

          2.1. Прогноз социально-экономического развития разрабатывается на
основе прогноза социально-экономического развития города Москвы, а также

официальной статистической информации о социальных и экономических

процессах в городе Москве и муниципальном округе.

          2.2. Прогноз социально-экономического развития на период не менее

трех лет разрабатывается путем уточнения параметров планового периода и

добавления параметров второго года планового периода.
         Прогноз социально-экономического развития на долгосрочный период

разрабатывается путем уточнения показателей планового периода и

добавления показателей трех лет долгосрочного периода.

          2.3. Разработка прогноза социально-экономического развития включает

два этапа:

1)  сбор официальной информации о развитии социально-экономической
сферы муниципального округа и ее анализ;

2) формирование прогноза развития социально-экономической сферы

муниципального округа.

         2.4. Прогноз социально-экономического развития содержит

количественные показатели, необходимые для определения объемов

бюджетных ассигнований (объемов финансирования расходов местного
бюджета), выделяемых на осуществление полномочий по решению вопросов

местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных

органам местного самоуправления муниципального округа федеральными

законами или законами города Москвы.

        2.5. Прогноз социально-экономического развития включает следующие

основные показатели:
- численность населения муниципального округа;

- численность лиц, замещающих муниципальные должности муниципального

округа на постоянной и непостоянной основе (установленная и фактическая);

- предельная численность муниципальных служащих и работников органа

местного самоуправления муниципального округа;

- численность граждан, вышедших на страховую пенсию по старости или
страховую пенсию по инвалидности I или II групп и имеющих право на доплату

к пенсии за счет средств бюджета муниципального округа в соответствии с

законодательством о муниципальной службе в городе Москве и об организации

местного самоуправления в городе Москве;

- прогнозируемый объем налоговых доходов бюджета муниципального округа;

- индекс потребительских цен в городе Москве в среднем за год.

        Прогноз социально-экономического развития в случае необходимости

может включать иные показатели, не предусмотренные настоящим пунктом.

        2.6.  В пояснительной записке к прогнозу социально-экономического

развития приводится обоснование параметров прогноза, в том числе их

сопоставление с ранее утвержденными параметрами с указанием причин и
факторов прогнозируемых изменений (изменение уровня и темпов инфляции,

изменение реальных доходов населения, изменение численности населения

муниципального округа, изменения в федеральном законодательстве и (или) в

законодательстве города Москвы и других).

        2.7. Изменение прогноза социально-экономического развития

муниципального округа Свиблово в ходе составления или рассмотрения
проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта

бюджета.

                2.8.    Разработка      прогноза      социально-экономического       развития

      осуществляется    в сроки,  установленные   порядком    составления     проекта

      местного бюджета, утверждаемым администрацией.

              2.9.     Прогноз     социально-экономического      развития         одобряется
       постановлением   администрации    одновременно     с   принятием решения о

       внесении проекта    местного бюджета в Совет депутатов.